
 

 

Anlage 1 

Neunte Verordnung zur Änderung der Kostenverordnung für die innere 
Verwaltung 

Vom … 

Aufgrund des § 3 Absatz 1 und 2 des Bremischen Gebühren- und Beitragsgesetzes 
vom 16. Juli 1979 (Brem.GBl. S. 279 — 203-b-1), das zuletzt durch Gesetz vom 4. 
November 2014 (Brem.GBl. S. 457, 547) geändert worden ist, in Verbindung mit § 3 
der Kostenverordnung für die Innere Verwaltung vom 20. August 2002 (Brem.GBl. S. 
455 — 203-c-2), die zuletzt durch die Verordnung vom XXX (BremGBl. S. XXX) 
geändert worden ist, wird mit Zustimmung der staatlichen Deputation für Inneres 
verordnet: 

Artikel 1 

In der Nummer 160.33 der Anlage zu § 1 „Kostenverzeichnis Inneres“ der 
Kostenverordnung für die Innere Verwaltung vom 20. August 2002 (Brem.GBl. S. 455 
— 203-c-2), die zuletzt durch die Verordnung vom XXX (Brem.GBl. S. XXX) geändert 
worden ist, wird die Angabe „50“ durch die Angabe „100“ ersetzt. 

 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  

 

Bremen, den … 

Der Senator für Inneres 


